UBND HUYỆN NA RÌ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số:         /VHTT

V/v tạm dừng tiếp nhận

“Đặc san sức khỏe người cao tuổi”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Na Rì, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 02/6/2022 Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Na Rì ban hành Văn

bản số 73/CV-VHTT về việc phố biến văn hóa đọc báo giấy cho người cao tuổi.

Sau một tháng triển khai thực hiện, Phòng Văn hóa & Thông tin nhận được phản

ánh của Hội người cao tuổi huyện về việc cộng tác viên của “Đặc san sức khỏe

người cao tuổi” tại một số điểm đọc báo có tư vấn thực phẩm bảo vệ sức khỏe

được trình bày trong cuốn đặc san và hướng dẫn người đọc nếu có nhu cầu về

sản phẩm thì tự đặt mua tại địa chỉ phân phối. Trước thông tin đó, Phòng Văn

hóa & Thông tin đã tiến hành xác minh và thấy có một số ít hội viên người cao

tuổi tại các điểm đọc báo có liên hệ mua sản phẩm thực phẩm chức năng theo

hướng dẫn của cộng tác viên. Trước sự việc trên, Phòng Văn hóa và Thông tin

đã liên hệ mời đại diện “Đặc san sức khỏe người cao tuổi” lên làm rõ các nội

dung, yêu cầu của việc triển khai đọc báo, thời gian trước mắt, Phòng đề nghị

UBND các xã, thị trấn một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo Hội người cao tuổi các xã, thị trấn và các điểm đọc báo tạm

dừng tiếp nhận “Đặc san sức khỏe người cao tuổi” cho đến khi có văn bản của

Phòng Văn hóa & Thông tin. Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên lĩnh

vực thông tin, báo chí.

2. Tuyên truyền, phổ biến cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân cảnh

giác với các hoạt động tư vấn, mua bán, trao đổi, mua các sản phẩm thực phẩm

chức năng từ các địa chỉ không tin cậy.

Với nội dung trên, kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan

tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:

- Hội người cao tuổi huyện;

Gửi điện tử:

- Như trên;

- Đ/c Nông Quang Kế - PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thanh Luyện

		2022-08-16T14:12:19+0700

		2022-08-17T09:07:15+0700

		2022-08-17T09:07:15+0700

		2022-08-17T09:07:15+0700